
 

Almanach  
 

1997-2006 

Tak tady jsme přebývali 9 let 
a už jsme venku… 



2                                                                                                          1997 - 2006 

 
Už je to tady…  

 
 
Blíží se konec našeho působení na této základní škole a s tím je spojen i tento časopis, 
nazývaný „almanach“. Dozvíte se vše o nás samotných, našich společných výletech a 
také o učitelích, kteří nás celých 9 let provázeli a pomáhali nám. K tomuto vydání se 
vážou i příjemné vzpomínky na společné zážitky, trapasy, naschvály, ale také nepří-
jemné chvíle strávené ve škole i mimo ni… Jelikož za kratičkou chvíli vstoupíme napo-
sledy v papučích na prahy této školy, budeme rádi, že máme příjemnou připomínku na 
milovanou školu a spolužáky, kterou je právě tento almanach. 
Určitě musíme zavzpomenout na velmi vtipné hodiny matematiky, výlety do kina v 
Klímkovicích, do ostravských divadel, procházky do přírody a další. Bohužel i na ty ne-
příjemné okamžiky což byla rozdávání napomenutí, důtek atd, pak výbuchy vyučujících 
a ničení majetku školy... Během těchto let nás mnozí žáci opustili díky přechodu na 
jinou školu (Eva, Ondra, Danča, Adéla, Barča) nebo propadli (Tomáš, Kuba). Naopak 
se k nám dostali buď příchodem z jiné školy (Krmelačky Sylvie, Adélka, Kača, Tereza, 
Nikola, Jana) nebo propadnutím (Marek).       
Nejen tento almanach,ale i společně vybraná absolventská trička budou pěknou vzpo-
mínkou na naše školní léta.   
 
 

Závěr 
           Nikdy jsme se nedokázali na ničem domluvit, ale  
                     i přesto budeme vzpomínat určitě s radostí... 
 

Naši třídní učitelé 
 

1. stupeň 
Stará Ves                                              Krmelín 
Jindra Staňková                          Jarmila Kneblová 
Darja Čechovská                         Radka Šoferová 
Ivana Trybulovská                          Eva Bártková 
Sylva Janečková                         Taťána Pavlicová 
Jaromír Chvostek                        Taťána Pavlicová 

2. stupeň 
    A                                                           B 
Sylva Janečková                       Jaromír Chvostek 
Sylva Janečková                       Jaromír Chvostek 

Jaromír Chvostek 
Jaromír Chvostek 

 
           Ředitel školy: Mgr. Pavel Plečka 
         Zástupkyně ředitel: Mgr. Radomíra Čechová 



1997 - 2006                                                                                                           3            

Sylvie Arnoštová 
narozená: 28. 2. 1991 
přezdívka: Sylvka 
bydliště: Krmelín, V zahradách 227 
mobil: 603 702 453 
email: sylvie.arnostova@seznam.cz 
motto: Život je jako hodina matematiky, počítáš, počítáš až zjistíš, že jsi 
udělala chybu, chceš začít znova a vtom  zazvoní… 

Narodila jsem se svým rodičům, Janě a Ivu Arnoštovým, ve frýdecké nemocnici. Mám 
o tři roky starší sestru Lucku. Už od malinka jsem velice živé a ukecané dítě. Pokud se 
to hodí, tak se směju pořád a všude. Mám ráda zvířata, a proto mám doma pár kous-
ků. Třeba chameleóna Gregora, kocoura Miladu, psa Besinku… Co o sobě slyším, tak 
jsem kamarádská, usměvavá, šílená, pracovitá… To co mě v této škole baví jsou pře-
stávky a hodiny dějepisu. Hlásila jsem se na stavební školu do Ostravy, ale nějak to 
nevyšlo. A v této době ještě nevím, na čem jsem. Tak to je asi vše, co bych o sobě 
napsala. Děkuji za pozornost. 
 

 
Čulák Jakub 
narozen: 1. 5. 1991 
přezdívka: Čulda, říkávalo se mi Sluníčko 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 589 
mobil: 736 659 103 
moto:  Jak se do lesa volá, plaší se zvěř. Buď - anebo  
Narodil jsem se ve F-M, mám o rok starší sestru Katku. Mezi mé ko-
níčky patří hudba (hip-hop, Drum and Bass), jízda na snowboardu, 
pěstování rostlin. Mí rodiče se jmenují Jaroslav a Jitka Čulákovi. S rodiči a sestrou tvo-
říme dobrý kolektiv. Jsem tvrdohlavý, urážlivý. Baví mě práce s elektrikou, a proto 
jsem si podal přihlášku na elektromechanika.   
     
 
 

Radka Haasová 
narozena: 24. 9. 1991 
přezdívka: Hasče 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 482 
mobil: 731 210 019 
email: RadkaHaasova@seznam.cz 
motto: Užívej života, dokud to ještě jde! 
Všichni o mně říkají, že jsem praštěná a je to pravda. Pořád se něčemu 
směju a mám dobrou náladu. Na tuto školu chodím od první třídy, ale 

někteří mě zde viděli i dřív, protože jsem sem neustále chodila za svou maminkou – 
učitelkou Hanou Haasovou, nebo také s mým tatínkem – řidičem autobusu Liborem 
Haasem. Abych byla upřímná jsem ráda, že tuto školu opouštím, i když se mi po větši-
ně třídy bude stýskat. Mezi mé záliby patří sport, hudba, čtení, povídání 
s kamarádkami a  s láskou se starám o svou kočku. Úspěšně jsem složila přijímací 
zkoušky na Masarykovo gymnázium v Příboře, kde pronásleduji svého bratra Tomáše. 
 



4                                                                                                          1997 - 2006 

Ondřej Daněk 
narozen: 10. 12. 1990 
přezdívky: Nashek, Dáša, Dagy 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 362 
mobil: 604 594 748 
email: nashek.danek.lol@seznam.cz 
motto: Jak vy, tak já! (všichni ví) 
Čus, je mi 15 let. Narodil jsem se v Ostravě (nejlepší město) a žil jsem 

tam 5 let. Teď bydlím ve Staré Vsi. No a teď jsem se dostal na svou vysněnou školu a už 
se tam těším. Mám strašnou ségru Kristýnu a v poho rodiče. Mí kámoši jsou hlavně Sy-
ky, Hloya, Jura Nuzák, Dafne (David Petřík) a Saly (Marek Falat). S Dafnem, Sykym a 
Salym chodím sem tam na airsoft, jsem totiž vlastníkem m93r. S nimi také patřím do 
staroveského pařanského gangu a o prázdninách se zúčastníme LAN párty v hasičárně. 
Právě mám objednaný nový komp, na který se už velmi těším! Taky celkem rád jím 
(hlavně smažená jídla). Moje oblíbené filmy jsou Bratrstvo neohrožených, Simpsonovi, 
Červený trpaslík a Kruh 1 a 2. Moje oblíbená skupina je Rammstein a System of a down. 
Takže je jasné, co mám rád, ale co rád nemám? Nemám rád lidi, kteří se vůbec nevy-
znají v kompu. Nemám rád Microsoft, protože nemám rád Billa Gatese. Nemám rád Intel 
Celeron, AMD Sempron a zeleninu. Doufám, že jsem se alespoň trochu popsal. 
 

Lumír Fukala 
narozen: 3. 12. 1990. 
přezdívka: Rambo 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka 122 
mobil: 739 236 178 
email:tuning.fuky@seznam.cz 
motto: Život je na … bez pořádného c…!  
Narodil jsem se ve Frýdku Místku. Od té doby žiju ve vesničce zvané Košatka. Už tehdy 
jsem se začal projevovat (začal dokonce i mluvit). Jinak jsem docela klidný člověk, ale 
když mě někdo vytočí, tak to se neznám! Mám mladší sestru Verču, taťku a mamku. 
Mám rád zábavu a hudbu.  Mým snem je dostat se na školu a po vyučení mít stálou prá-
ci a mít hodně peněz.  
 

 

Ondřej Hložanka 
narozen: 16. 07. 1990 
přezdívky: Hložka, Brawczok II, Preight (PR8), Hloya 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 478 
mobil: 607 533 496 
email: Brawczok@seznam.cz 
motto: Buď - anebo!!! (crafted by p. uč. Hrabovská) 

Narodil jsem se 16. července roku 1990 ve Frýdku-Místku. Nyní žiju ve Staré Vsi nad 
Ondřejnicí. Chodil jsem do místní školky. Ve školce se mi nelíbilo (každý den se mi zvedl 
žaludek). Asi v 5-7 letech jsem se dostal k prvnímu PC. Od té doby se mezi jakýmkoliv 
PC a mnou vyvinul velice silný a kladný vztah. Chtěl bych se stát programátorem (třeba 
PC her). Mám rád: hraní na PC (skoro vždy), být se svými kamarády (občas), konzuma-
ci potravin, spaní, dobře sestavený comp, WINDOWS XP, dobrý oběd, dobré kamarády, 
dobré připojení na internet (od 512 kbps dále), M.A.S.H., Simpsonovy, South Park. Ne-
mám rád: běhání, cvičení, vstávání, učení, telenovely, špatně sestavený comp, MS DOS, 
špatný oběd, zlé kamarády, vytáčené připojení na internet (např. 56 kbps), RP, LCD.  



1997 - 2006                                                                                                           5            

 

Michaela Hanáková 
narozená: 27. 3. 1990 
přezdívka: Michaelin  
bydliště: Ostrava-Dubina 
mobil: 720 200 052 
moto: Nikdy neříkej nikdy 
Narodila sem se ve znamení Berana. Mám staršího bratra Lukáše. Mezi 
mé záliby patří: hudba, zpěv. Ve škole mám ráda hudební výchovu, naopak nemusím 
matematiku, přírodopis, zeměpis, angličtinu atd. Jsem docela přátelská, i když hodně 
nervní. Doufám, že se dostanu na 17. Listopadu, obor prodavač smíšeného zboží. 
 
 

Aneta Horklová 
narozena: 12. 12. 1990 
přezdívka: Aňa  
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 40 
mobil: 731 224 749 
email: HorklovaA@seznam.cz 
motto: Kdo chce vyhrávat, musí umět prohrávat! 
Na svět jsem poprvé vykoukla v porodnici ve Frýdku-Místku, svým rodi-

čům Žanetě a Václavovi. Už od první třídy navštěvuji ZŠ ve Staré Vsi a moc se mi tady 
líbí. Mám ještě mladšího bratra Lukáše (10), který mi každou chvíli leze na nervy, ale to 
už tak u mladších sourozenců bývá. Mezi mé záliby patří: plavání, jízda na kole a koleč-
kových bruslích…. Ve škole nemám ráda angličtinu a matematiku, protože mi nejdou! 
Myslím si o sobě, že jsem kamarádská, poctivá, prostě normální holka, i když trošičku 
praštěná. Hlásila jsem se na střední zdravotnickou školu, kam mě bohužel nepřijali, a 
tak jdu na soukromou odbornou školu, obor Veřejnosprávní činnost, ve F-M. 
 
Lukáš Kříž 
narozen:  26. 10. 1990 
přezdívka: Ruda 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 590 
mobil: 721 838 789 
email: Lukikriz@seznam.cz 
motto: Ráno postel, večer kostel. 
Tuš, tak já sem se narodil před pro mě dlouhou dobou, nevím to přesně, 
ale myslím, že to bylo před 15 lety, samozřejmě si dělám srandu, je snad jasné, že to 
vím. No, ale každopádně vím, že to bylo mým rodičům, mamince Lence a tatíčkovi Ru-
dolfovi, po kterém mi také říkají Rudánek. A jsem rád, že mí rodiče přivedli na svět mé-
ho o tři roky staršího bratra Davida. Samozřejmě, u ničeho nesmím chybět a proto se 
nedivte, že jako správný staroveský občan hraju národní házenou. A dokonce, což by 
nikdo asi nečekal, jsme byli už čtyřikrát na mistrovství republiky a z toho jsme jednou 
dokonce vyhráli zlatou medaili. Dále taky někdy chodím ven s přáteli. Prý jsem někdy 
hodně otravný, což si také myslím, možná vtipný atd. Mé studijní výsledky, i když ne 
moc dobré, mi dovolily si vyzkoušet mé znalosti na přijímacích zkouškách na Střední 
průmyslové škole ve Frýdku-Místku, kam jsem se také dostal a čekají mě další 4 roky 
studování.      
 



6                                                                                                          1997 - 2006 

Marek Hrabovský 
narozen: 26.03.1990 
přezdívka: Max 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka 62 
mobil: 724 800 451 
e mail: MaxHrabovsky@seznam.cz 
motto: Máš li sucho v hubě, kup si chrchle v tubě 

Narodil jsem se ve Frýdku-Místku, od té doby žiju ve vesnici, která se nazývá Košatka. 
Už tam žiju 16 let a zatím jsem nic nedokázal, ale doufám, že se to zlepší. Já mam do-
cela početnou rodinu. Mám mamku jménem Anna Hrabovská, taťku Lubomíra Hrabov-
ského, pak mam sestru Nikolu Hrabovskou a bráchu Petra Hrabovského. Rád hraji na 
počítači a moc se mi nechce chodit do školy, ale musím, někdy dokonce i chci. Víc už 
nevím co bych vám řek, tak se mějte.  
 

 
Adéla Hýlová 
narozena: 12. 6. 1991 
přezdívka: Adoule, Kdoule 
bydliště: Krmelín, Proskovická 288 
mobil: 604 744 037 
email: adoule.db@seznam.cz  
motto: Neříkej hop, dokud nepřeskočíš! 
Narodila jsem se ve vítkovické nemocnici před patnácti lety. Moje maminka se jmenuje 
Šárka a pracuje v této nemocnici jako zdravotní sestra, otec Dalibor je projektant. Mám 
dvě nevlastní sestry, ale nežiji s nimi, takže se nemusím s nikým dělit! Do školky a na 
1. stupeň školy jsem chodila v Krmelíně. Pak jsem přestoupila do Staré Vsi. Před několi-
ka dny jsem byla přijata na Masarykovo gymnázium v Příboře. Mezi mé záliby patří 
sport, např. jízda na kole, bruslích, lyžích, hudba (rock), fotografování, kreslení, zvířátka 
a taky zpívání s rádiem, ale nesmím mít publikum. 

 
 

Denisa Materová 
narozena: 24. 6. 1991 
přezdívka: Denny 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 651 
mobil: 721 349 090  
email: Denisa.Materova@seznam.cz 
motto: Život je kreslení bez gumy… 
Narodila  jsem se před několika, přesněji 15, lety v Ostravě. Od té 

doby bydlím v naší vesničce. Už tehdy jsem se začala projevovat (taky díky tomu, že 
jsem začala mluvit). A tak jsem skončila jako docela přátelský a milý člověk, teda až na 
to, když mě něco naštve. A tak jakžtakž vycházím s ostatními, dokonce i se svým souro-
zencem, o pár let starším bráchou. Mám ráda zábavu, pohyb, hudbu a zvířata. I proto  
mám doma kočku. A abych nebyla tak skromná, tak jsem taky ukecaná a praštěná, ne-
myslíte? Teda jestli mne znáte. A teď už půjdem všichni pryč a já? Já budu navštěvovat 
1st International School of Ostrava. A tak už jen můžu říct, že mě to tady bavilo a budu 
ráda vzpomínat…  



1997 - 2006                                                                                                           7            

 
 

Marek Juras  
narozen: 31. 8. 1990 
přezdívka: Jura, Nuzák 
bydliště: Ostrava-Dubina J. Škody 4/183 
mobil:  724 588 026 
email: JurasMarek@ seznam.cz 
motto: Zahulíme, uvidíme 
Pocházím z Ostravy-Dubiny. Je mi 15 let. Mám jednu sestru Lucku. Baví mě televize, počí-
tač, spánek, jídlo, nicnedělání. Mým snem je dostat se na školu a spokojeně si žít až do 
konce života.   
 

 
Kateřina Justová 
narozena: 3. 7. 1991 
přezdívka: Kača, Káťa 
bydliště: Krmelín, Proskovická 143 
mobil: 605 004 472 
email: Lostrys@seznam.cz 

motto: Co můžu udělat dnes, můžu udělat i zítra a klidně i pozítří. 
Narodila jsem se v Ostravě-Zábřehu, kde jsem také do svých šesti let bydlela. Na školu 
jsem do Staré Vsi nastoupila v šesté třídě, jelikož v Krmelíně, kde teď žiji, je škola jen do 
páté třídy. Mí rodiče se jmenují Olga a Jiří Justovi. Mám dva starší otravné bratry Jirku a 
Radovana. Mezi moje záliby patří: jízda na koni, literatura a samozřejmě hudba. Už od 
druhé třídy se pokouším hrát na klavír. Mé oblíbené předměty: Dějepis, informatika. Ne-
baví mě: angličtina. Po dokončení základní školy budu navštěvovat všeobecné gymnázium 
v Ostravě- Zábřehu. 
 

 
Eva Strnadlová 
narozena: 4. 1. 1991 
přezdívka: Boris, Hujer 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí  470 
mobil: 732 972 116 
email: Eva.Strnadlova@seznam.cz 
motto: Užívej si života, dokud můžeš  
Narodila jsem se 4. 1. 1991 ve 23:15 mým rodičům, Jiřině Strnadlové a Josefu Strnadlovi. 
Chudák maminka měla už porodní bolesti v 18 hodin, ale já si dala načas. Mám staršího 
bráchu Jirku (19), který řídí traktor, a zlatého kokršpaněla Míšu (6). Jako každý jsem cho-
dila do školky  a potom jsem nastoupila na staroveskou základní školu. Každý mě považu-
je za velkého šprta, ale musím se přiznat, že taková nejsem (aspoň doufám). Jinak jsem 
vcelku normální holka, která vše řeší s rozvahou a klidem,  ráda si vyslechnu problémy 
svých kámošek a snažím se jim pomoct. Mám ráda svůj klid, ale taky jsem pro každou 
střeleninu, kterou si vymyslíme. Díky tomu, že jsem prý nesnesitelný šprt, jsem se úspěš-
ně dostala na obchodní akademii (ekonomické lyceum) v Mariánkách.  
 

 



8                                                                                                          1997 - 2006 

Radek Sýkora 
narozen: 19.4.1991 
přezdívka: Sycky, Syky 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí  
mobil: 723 664 141 
email: Warcraft7@seznam.cz 
motto: Jeden za všechny, všichni za jednoho 
Můj slavný den byl devatenáctý duben roku 1991, což bylo mé narození. 
Konalo se v Ostravě-Vítkovicích. Můj život se změnil příchodem do školky. Kamarádil 
jsem se Salym, se kterým jsem chodil každý den do školky společně s našimi mamin-
kami (paní Karin Falatová je teď jednou z pracovnic školy). Ve školce začaly příjemné 
zážitky s obědy a pozdějším vyvrhnutím stravy. Týkalo se to ovšem jenom jistých po-
krmů (dušená mrkev). Teď mi už ale chutná, takže se všechno hodilo do klidu. Zhruba 
v osmi letech jsem dostal první PC. Nějak mě to chytilo a dodnes mám následky. Vy-
žebral jsem nové PC a internet. Mezi mé koníčky patří dříve zmiňovaný comp, airsoft a 
požívání lahodných potravin. Ve škole jsem nikdá nezářil. Je čas, abych se zmínil o 
svých nejlepších kamarádech. První místo určitě musí obsadit Onďa Daněk. Můj bratra-
nec a skvělý kamarád, se kterým je vždycky sranda. Dále bych jmenoval DFFna, Saly-
ho, Hložku, Máju, Olina, Kubku, Cozbyho, Elu, Sylvu, Hoňu a mnoho dalších… Zážitků 
ze školních let mám s těmito kamarády spoustu. Například na školním výletě v Brně. 
Šli jsme na pláž a až na místě bylo zjištěno, že je to nudistická pláž. Sledování televize 
je každodenní záležitostí, a proto i já mám svůj oblíbený seriál Band of Brothers. Mys-
lím si, že to o mně stačí a doufám, že mě máte plnou hlavu.  

 
Šrámek Martin 
narozen: 28.3.1991 
přezdívka: OLIN 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 
email: OLIN.SRAMEK@seznam.cz 
mobil: 721 664 201 
motto: puking 

Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích matce Dagmar a otci Vladimírovi. Mám o dva 
roky starší sestru Katku. Jsem přijat na Střední školu společného stravování v Ostravě-
Hrabůvce obor kuchař. Dále mě baví rybaření, poslouchání hudby, hraní na PC, kama-
rádi.  

 
Polášek Tomáš 
narozen: 16. 5. 1991 
přezdívka: Dumbo 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 
mobil: 605 724 642  
email: nemám 
moto: Život je krátký a musíš toho ještě hodně stihnout 
Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Nemám rád počítače, Pražáky a 
školu. Baví mě jízda na kole, lyžování a plavání. Ve škole jsem nepatřil 
mezi nejchytřejší, ale zas tak blbý jsem nebyl. Pochybuju, že přestup na střední školu 
v tom něco změní. Byl jsem přijat na Střední odborné učiliště, Na Jízdárně. Už mě to 
nebaví psát, takže končím. 



1997 - 2006                                                                                                           9            

Gabriela Mičánková 
narozena: 8. 4. 1991 
přezdívka: Gaba 
bydliště: Košatka 86 
mobil: 605 327 927 
email: Euphorica@seznam.cz 
motto: Dum spiro, spero 
Světlo světa jsem spatřila jednoho krásného dne v ostravské porodnici a od té doby 
zde již patnáctým rokem v poklidu setrvávám. Můj charakter se rovná základním ry-
sům mého znamení-beranovi, od kterého se odvíjí má tvrdohlavost, zájem o hudbu a 
rovněž umění. A jak jeden chytrý člověk kdysi pravil: „Až pochopíte hudbu, kterou po-
slouchám, pochopíte i mě samotného“. Úspěšně jsem zvládla zkoušky na soukromé 
gymnázium do Hrabůvky. 
 

 
Jana Sniehottová 
narozena: 30. května 1991 
přezdívka: Janica 
bydliště: Kopřivnice Vlčovice 77 
mobil: 605 085 802 
email: Sniehottova@seznam.cz  
motto: Když žije láska, žiješ i ty. Tak si toho važ a UŽÍVEJ SI TO 
Jsem „ulítlá“ dívka, která je pro každou špatnost Mám ráda adrenalin, 
rychlou jízdu autem, ale hlavně na motorce… Mám jednu ,,velkou“ sestru 

a jednoho ,,malého“ bratra, maminku a tatínka a ještě další lidičky z rodiny, ale ty vás 
nemusí zajímat. Chodila jsem na školu do Šenova, ale protože jsem se přestěhovala, 
tak jsem samozřejmě musela změnit i školu…Takže jsem přestoupila na Základní školu 
ve Staré Vsi jen na devátý rok a teď jsem se konečně dodrala ke svému snu - jít na 
konzervatoř, no a z toho samozřejmě vyplývá, že miluji hudbu a že už chci konečně    
vypadnout“ ze základky. Jinak už skutečně nevím, co bych vám o sobě napsala… 
 
 

 
Daniela Šafaříková 
narozena: 28.8.1990 
přezdívka: Šafka 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 
mobil: 731 777 142 
email: Daila4ever@seznam.cz  
motto: Starosti nech koňovi, pro štěstí má podkovy. 
Myslím, že jsem celkem normální, i když to neslyším moc často. Už sedm 
let se věnuji jízdě na koni a věcem kolem toho. Ve škole moc nezlobím, 
až na občasný „tlakáč“ apod. Ale to se neřeší. Ještě mě baví práce na PC a dívat se na 
filmy. Zvláště na horory.  
 
 
 



10                                                                                                          1997 - 2006 

Nikola Šimková 
narozena: 30. 6. 1991 
přezdívka: Sasana 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka 6 
mobil: 605 737 554 
email: nike.nikolka@seznam.cz 
motto: Nikdy není tak špatně, aby nemohlo být ještě hůř! 

Narodila jsem se před 15 lety v Ostravě a v té době si mě také má matka Ivana Šim-
ková s mým otcem Petrem Šimkem odvezli domů. Do svých 11 let jsem bydlela 
v Ostravě se svým o 6 let starším bráškou a rodiči. Poté jsme se přestěhovali do Ko-
šatky, z které dojíždím každý den sem do staroveské školy. Mezi mé záliby především 
patří: sport, kamarádi, tanec, poslouchání hudby. 
 
 
 

 
Kristýna Zochová 
narozena: 20. 3. 1991 
přezdívka: Kikča, Zoška 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka 34 
mobil: 606 846 793 
email: K.Zochova@seznam.cz  
motto: „Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu,  až se ucho utrhne“ 
Před 15 lety si mě rodiče, Stanislava a Leoš Zochovi, odvezli domů 
z kutnohorské nemocnice. Také mám dost náročný život. Sama se svými brášky a 
matkou žiju od svých 4 let. Mám tři bráchy, jeden se jmenuje Jakub je mu 17 let, pak 
je Patrik- je mu 14 let, a ten nejmenší Pavlík má 3 roky. Mezi mé záliby patří sport, 
ráda jezdím na kole a hraju si se svým nejmladším bráškou.  
 
 

 
Klára Hranická  
Narozena: 25. 3. 1991 
Přezdívka: Bilbórd 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí  
Mobil:731 248 535 
Email: KlaraHranicka@seznam.cz 
Motto: Není ostuda upadnout, ale zůstat ležet!  
Narodila jsem se 25. 3. 1991 v Ostravě-Vítkovicích. Staroveskou školu 
jsem navštěvovala do první třídy. V druhé jsme přešla do Ostravy a v 

šestce jsem se vrátila zpět na tuto školu. Protože jsem už jako malá byla sportovkyně, 
tak mě rodiče Pavla a Petr přihlásili do tanečního klubu Akcent kde trávím volný čas 
dodnes a získávám mnoho cenných titulů. Mám ráda sport (kolo, kolečkové, lyže…), 
koně, zábavu a ostatní. Mám malého ročního brášku Matěje. Mým cílem bylo dostat se 
na sportovní gympl v Ostravě-Zábřehu, což se i vydařilo.  
 
 
 



1997 - 2006                                                                                                           11          

Eliška Tylečková               
narozena: 16. 4. 1991 
přezdívka: Lasice      
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 330 
mobil: 608 561 761 
email: Eliska.Tyleckova@seznam.cz 
motto: Raději budu litovat toho, co jsem udělala, než toho, co ne!  
Já jsem se narodila před 15 lety Blance a Milanu Tylečkovým, kde už 
na mne čekala i má starší sestra Kamila. Teď hraju národní házenou a ráda sportuji. 
Ale nejradši ze všeho chodím ven s kamarády. Nemám kladný vztah k přírodopisu a 
vše kolem něj. Jsem vtipná, upřímná a přátelská, tvrdohlavá, stydlivá a někdy až moc 
mluvím. Se svými „skvělými“ studijními výsledky jsem se bez přijímacích zkoušek do-
stala na SPŠ stavební do Ostravy-Zábřehu na obor Stavebnictví. 
 
 

Jan Vojnik 
narozen: 8. 10. 1990 
přezvídka: Error 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí   
mobil: 723 167 845 
email:  
motto: Naliskej si, meleš hovna... 
Jmenuji se Honza Vojnik. Než jsem se narodil, už žila moje starší se-

stra Tereza, když mi bylo 7, přibyl další sourozenec sestra Lenka… Já jsem se narodil 
v Ostravě roku 1990 a poté jsem byl převezen do St. Vsi, kde žiji doteď. Mám rád práci 
s PC. spíše hry, nejradši mam CS. Přihlásil jsem se na školu s počítačovým zaměřením. 
Na novou školu se těším víc než na všechno ostatní, protože na téhle škole už mě to 
docela nebavííííííí! Učitelé se zbláznili… Vím, že odchodem ze základky se teprve učit 
začnu, ale budu se učit to, co mě baví a ne nějaký…. Rád chodím ven s kamarády dělat 
mise. Něco rozbít nebo tak… 
 
 
 

Tereza Janoušková 
narozena: 13. 5. 1991 
přezdívka: Terča, Terinka 
bydliště: Staroveská 371, Krmelín  
mobil: 731 022 017 
email: Janouskova.T@seznam.cz 
motto: Všechno si ve škole pečlivě zapisuj – vypadá to alespoň, že jsi 
něco dělala. 
Narodila jsem se před patnácti lety manželům Janouškovým. Moje mamka se jmenuje 
Věra a otec Karel. Mám dva starší bratry. Tomáše, kterému je 21 let a pracuje jako 
truhlář ve firmě ve Staré Bělé, a Honzu. Tomu bude tento rok 18 let a studuje střední 
průmyslovou školu stavební. Mám ráda hudbu, knihy a obdivuji umění všeho druhu. 
Lidé, na kterých mi nejvíce záleží, jsou rodiče a skvělí kamarádi. Mezi mé oblíbené 
předměty patří rodinná výchova, matematika a někdy i dějepis. Nemám ráda angličti-
nu, zeměpis, přírodopis a pracovní činnosti – šití. V září budu pokračovat ve studiu na 
Obchodní akademii v Mariánských Horách. 



12                                                                                                          1997 - 2006 

Úvaha… 
 
Teď vám ukážeme slohové práce deváťáků. Byla zadaná 4 témata a z nich jsme vybrali 
ta nej. Vystihují kladné i záporné stránky naší třídy. Vzpomínky a zážitky. Jak nás ško-
la připravila na SŠ a také co nám dala a vzala… 
 
Co mi dala ZŠ?  
Poprvé do školy jsem nastoupila 1. září 1997. Pamatuju si, že jsem byla nervózní, ale 
přesto nedočkavá a natěšená. Devět let uběhlo jako voda a já se pomalu loučím. 
Do školy jsem každopádně nucena brzkým vstáváním. V podstatě se i teď po devíti 
letech do školy těším. Ale už ne na nové a nepoznané, ale na získané přátele a zážitky, 
sdílené s nimi.   
Jaká jsem byla a jak jsem se během školní docházky změnila? První stupeň vnímám 
z jakési mlhy. Byla jsem malé dítě s mnoha ideály a sny. Jak jsem vyrůstala, tak mi 
škola brala další a další sny. Z počátku jsem chtěla být vším, ale nyní si uvědomuji, že 
to nelze. Po nějakých letech přišly nové informace, ale také nová inspirace. Mým živo-
tem prošlo, prochází a nadále procházet bude mnoho dobrých, ale i špatných učitelů.  
U učitelů soudím jejich kvalitu podle toho, co mi dali a jak se ke mně chovali. Dokázali 
mě něco naučit a vyjít se mnou a také mě dokázali částečně pochopit a za to si jich 
vážím. 
Ve třídě jsme takoví věční rivalové, ale přitom někteří přátelé a to je docela fajn. Jen 
mi vadí, že se každý nebaví s každým a nejsme jednotný tým, ale to už se bohužel za 
tak krátkou dobu nedá napravit. Na druhou stranu jsem moc ráda, že jsem v této třídě 
mohla být, a až odejdu na střední školu, budu na ni určitě ráda vzpomínat.  

 
Třídní učitel... 

 
        Jaromír Chvostek 
 
narozen: 1. 11.  1959 
přezdívka: Jarin 
bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 398 
mobil: 000 
email: Jaromir.Chvostek@seznam.cz 
motto: Přej a bude ti přáno, dej a bude ti dáno. 
Co napsat o sobě? Věk se od určité doby neprozrazuje, ale mám už za sebou 23 let ve 
školství a to už člověka asi musí poznamenat. U mě to funguje tak, že čím dál tím hůře 
snáším flinky, věčné zapomínače, kličkující zajíce...Mám už za sebou v roli třídního uči-
tele několik kolektivů a musím konstatovat, že tento patřil k těm nejméně stmeleným 
a nejvíce různorodým. Jak se to projevovalo? S některými z vás byla spolupráce per-
fektní stačilo jen naznačit a hotovo. S jinými to šlo velmi, velmi ztuha podle zásady  
„Čím více řečí a připomínek, tím méně odvedené práce“. Co optimistického na závěr? 
Snad přání: Ať se vám prázdninový krok (nebo spíše skok) do života podaří a naberte 
ten správný směr. 
PS: Bez dobrého pracovního kolektivu a dobrých přátel je ve světe špatně... 
 
 



1997 - 2006                                                                                                           13          

Škola nikdy nikoho nedokáže naučit lidskosti a citu. Těmto a dalším lidským vlastnos-
tem se učíme po celý život a ovlivňuje nás mnoho věcí a lidí kolem nás, ale především 
je to rodina. Škola je hlavně o stresu a rychlém životním stylu. Občas se učíme, co 
v běžném životě nikdy nepoužijeme. Podle mě škola pomáhá vytvořit určitý základ pro 
život, ale záleží také na člověku a jeho píli.  
Takže základní škola je pro každého člověka samostatná devítiletá kapitola, která při-
tom vplývá do dalších a dalších kapitol.  

Anetka 
Kolektiv třídy 
Když se mám zamyslet nad tématem náš kolektiv třídy, okamžitě mě napadnou dvě 
slova, zábava a nesoudržnost. Zábava je snad každou hodinu i přestávku. Nesoudrž-
nost – ta se projeví při organizaci nějakého společného cíle. Například aktuální třídní 
téma – Praha. To byl důkaz, který přesně poukázal na odlišnost kolektivu. Někdo je 
kulturní člověk, někdo méně a někdo vůbec. navíc v počtu 27 lidí se zdá takřka nemož-
né, aby byli všichni spokojeni. Proto se logicky menšina musí podřídit. I přes tyto pro-
blémy doufám, že náš výlet bude skvělou třídní akcí, která optimisticky uzavře naši 
devítiletou éru na základní škole. Vrátíme-li se k té pozitivní straně a negativní hodíme 
za hlavu, tak si všichni s klidným srdcem můžeme říct – byla to sranda. Ty neskutečné 
zážitky, jak už z výletů tak i z hodin, jsou opravdu ojedinělé. Za všechny uvedu jeden. 
Školní výlet ze 6. třídy. Nudistická pláž pro nás tehdy určitě nebyl pohled denně vída-

ný. Objevili jsme tak lépe lidské tělo a v dalších letech jsme to 
zúročili v hodinách přírodopisu. Nakonec si myslím, že se hodí 
jedna fráze: „Jeden za všechny, všichni za jednoho“.  

Radek 
Jak nás škola připravila na studium na SŠ 
Do školy neradi chodíme, ale když se každý zamyslíme, jsme o 
něco chytřejší a samostatnější. Škola nám dala možnost dozvě-
dět se hodně nových informací a pomohla nám se osamostatnit. 

Myslím, že nás škola připravila na studium na střední škole velice dobře. 
Máme totiž vynikající učitele, kteří se nám hodně věnovali a měli s námi ohromnou tr-
pělivost. Vždy vše vysvětlili, když jsme si z něčím nevěděli rady. Někdy dokonce hodi-
ny zpestřovali soutěžemi, pracemi ve skupinkách a naučnými dokumenty a referáty. 
Kdykoli jsme mohli za nimi s čímkoli zajít. Učitelé nám rádi pomohli. Měli bychom jím 
být opravdu vděční. Jen díky nim jsme se na nějakou školu dostali. 
Také nám škola umožnila vyzkoušet si nanečisto Scio testy, abychom byli lépe připra-
vení. 
Výsledky nám umožnily zjistit, jak na tom jsme s našimi vědomostmi, co nám nedělá 
problémy a v čem se máme naopak zlepšit. Například jsem zjistila, že jsem pohořela 
v matematice. Vůbec jsem se nedivila. Matematika je spolu s angličtinou moje nejslab-
ší stránka. 
Nesmíme také zapomenout na možnost doučování. Sice jsme si je museli zaplatit, ale 
podle mě byly tyto hodiny k nezaplacení. V těchto hodinách jsme řešili zapeklité úlohy, 
se kterými jsme si doma nevěděli rady, a také úlohy, které se nejvíce objevují na přijí-
macích zkouškách. 
Diky tomu všemu jsem se na svou vybranou školu dostala. 
Moje přijímačky však neprobíhaly nejlépe. Sice jsem byla dobře připravena, ale nervo-
zita byla silnější. Hrozně jsem zmatkovala a špatně četla zadání k úloze. Podle mě by-
chom se měli ještě ve škole učit, jak zvládat nervozitu. Naštěstí to mám v kapse. Na 
studium na mé nové škole jsem připravena. Vděčím za to základní škole a jsem jí 
vděčná, že mě připravila na mou další cestu životem. 

Kača 



14                                                                                                          1997 - 2006 

Školní výlety 
 

6. – První školní výlet na druhém stupni jsme absolvovali 
autobusem do Brna. Navštívili jsme Špilberk a jeho krásy. 
Pak následoval výlet na Brněnskou přehradu. Tam nás čekala 
loď, která nás po zdejší vodní nádrži dopravila až skoro na 
druhý konec. Tam jsme se vykoupali- jen někteří- a plulo se 
zpátky do přístavu. Nakoupily se suvenýry, nafotily fotky, 
poztrácely věci a mohlo se jet se skvělými zážitky domů.  
7. – Sedmá třída. Nečekaně nás čekal školní výlet. Jelikož 
jsme byli maličká třída, tak jsme museli být něčím výjimeční. A proto jsme si objed-
nali minibus. Ten nás i s panem řidičem dopravil do ZOO v Lešné. Po krásné procház-
ce v Zoo následoval  odjezd do nedalekých lázní Luhačovice.  
8. – V osmé třídě jsme se vypravili na lovecký zámek Úsov. Pak jsme odjížděli na 
Bouzov. Čekalo nás v historickém areálu povídání o husitských zbraních. Pak nastala 
prohlídka samotného hradu. A na závěr Javoříčské jeskyně.  
9.  - A je za námi nejlepší výlet za celou školu. Třídenní pobyt v Praze na Opatově 
nám umožnil návštěvu historických budov a kulturních akcí. 1. den: areál Pražského 
hradu, Pizzerie Grosseto. 2. den: Petřín, Loreta, ND, restaurace Jizera:), muzikál Ta-
jemství Daniela Landy, večerní Praha- Vyšehrad. 3.den: Václavské a Staroměstské 
náměstí, Flora—IMAX (Safari), cesta domů. Nezapomenutelný výlet, který nám dal 
mnoho zážitků a poznání. Asi největší z nich bylo zhlédnutí muzikálu v divadle Kalich.     
 

 
Výběr z toho nejlepšího… 

 
Kuba: Ve vyučování vykřikuje nevhodné poznámky, nahlas 
vědomě „chrochtá“. Po 30 minutách vyučování neotevřel se-
šit. Nadává spolužačkám které si nechají oznámkovat příklad. 
Při vyučování pronáší oplzlé poznámky nahlas. 
Martin: Háže ve vyučování po spolužácích. Ruší vyučování 

urážlivými poznámkami. Nevhodné chování ve vyučování, ruší, chová se až drze!  
Honza: Po spolužačce schválně stříká frukem. Ve vyučování bouchnul nafukovací kra-
bičku. 
Lumír: Pošťuchuje se se sousedy, vyrušuje. Pobíhá ve vyučování po třídě, bere společ-
né věci. Soustavně navštěvuje 2. patro.  Nevhodné chování o přestávce. „Čím to je?“  
Lukáš: Drze odpovídá na otázky. Za celou vyučovací hodinu nepracoval.  
Radek: Vyrušuje!  
Marek: Vyrušuje, shazuje spolužákům věci v hodině. 
Tomáš: Neustále se baví.  
Klára: Ruší vyučování mluvením. Vyrušuje. Napomínání nepomáhá.  
Eliška: Hází tužky ve vyučování po spolužácích. Velmi neukázněná– vyrušuje.  
Kristýna: Neustále píše a posílá dopisy v krabičce.  
Nikola: Po začátku hodiny naprosto nerespektuje vyučujícího. V hodině rozdává spolu-
žákům bonbóny, 3krát napomenuta.  
Sylvie: Velmi neukázněná v M, neustále napomínána.  
 
 



1997 - 2006                                                                                                           15          



16                                                                                                          1997 - 2006 

SPOLUŽÁCI 

www.spoluzaci.cz  
ID: 250222 


